Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO N° 136/2023

INDICA AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO

QUE REALIZE A MANUTENÇÃO DA

GALERIA PLUVIAL PRÓXIMO AO

COMERCIAL DO SENHOR VITORINO

HAMMER, EM BARRACÃO DO RIO

POSSMOSER, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras:

    A Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá-ES, por meio da

Vereadora Selene Jastrow, usando o permissivo dos Arts. 100 e 101 do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que realize a manutenção da Galeria

Pluvial próximo ao Comercial do Senhor Vitorino Hammer, em Barracão do Rio

Possmoser, neste município.

  Justifica-se a presente indicação, tendo em vista que a

manutenção da galeria pluvial é importante para conduzir a água de modo

adequado e, assim, evitar alagamentos e enchentes que possam causar

transtornos aos moradores e transeuntes da região.

           Outros benefícios se fazem presentes ao realizar a manutenção,

como por exemplo, o impedimento de contaminação por lixos, resíduos

agrícolas resultantes da decomposição de plantas, além da proliferação de

doenças que possuem vinculação hídrica.

    Diante do exposto, verificando o interesse público da presente

indicação, conto com o apoio dos nobres Vereadores e Vereadoras para

Câmara Municipal de Santa Maria de Jetibá
Estado do Espírito Santo

aprovação da presente indicação, bem como o devido acatamento pelo

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

  Plenário “Doutor Floriano Guilherme”, 15 de novembro de 2023.

SELENE JASTROW

Vereadora - PSB